
Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 1 z 13 

 

l.dz. 2474/2021/W 

 Wrocław dn. 06.08.2021 r. 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługa leasingu 

finansowego na sfinansowanie dostawy spektrometru mas typu Q-ToF.”, 

sprawa nr: PO.271.15.2021  

 

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania.  

W związku z tym zgodnie z art. 284 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem. 

 

Pytanie 11: 

W celu zapewnienia odpowiedniego terminu na rzetelne przygotowanie ofert, 

uprzejmie prosimy o zmianę terminu składania ofert i wyznaczenie go na dzień 

24.08.2021r , godz. 10:30. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego przyczyni 

się do zwiększenia konkurencyjności postępowania. 

 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający ustalił nowa datę terminu składania ofert i jest nim 16.08.2021r, 

godz. 10:30. 

 

Pytanie 12: 

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do 

odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego ostatecznej treści 

umowy, która została podpisana pomiędzy Zamawiającym a Dostawcą 

spektrometru mas w ramach postępowania znak: PO.271.12.2021.  

 

Odpowiedź 12:  

Zamawiający udostępnia umowę, która została zawarta między 

Zamawiającym a Dostawcą spektrometru mas jako załącznik do niniejszych 

odpowiedzi na pytania.  

 

Pytanie 13: 

W związku z zapisami pkt. 3.1. SWZ o treści: „Leasingodawca będzie 

zobowiązany do zaakceptowania i stosowania postanowień umowy, którą 

Zamawiający zawrze z dostawcą spektrometru mas” oraz załącznika nr 1 do 

SWZ Formularz ofertowy lit. g o treści: „(…) w pełni akceptujemy treść tych 

dokumentów (postępowania na dostawę) i zobowiązujemy się zrealizować 

przedmiot niniejszego postępowania z uwzględnienie postanowień tej 

dokumentacji, w szczególności zgodnie z postanowieniami umowy na dostawę 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 2 z 13 

 

przedmiotu leasingu”, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że 

Wykonawca będzie zobowiązany do stosowania i zrealizowania postanowień 

ww. umowy tylko i wyłącznie w zakresie kwestii związanych z usługą 

udzielenia leasingu finansowego.  Pragniemy bowiem zauważyć, że 

Wykonawca nie powinien być obowiązany do stosowania postanowień umowy, 

na kształt której nie miał żadnego wpływu, z zapisami której nie miał 

możliwości się zapoznać i w jakikolwiek sposób do nich odnieść.  

 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisami dokumentacji przetargowej, 

Wykonawca zobowiązany jest do stosowania i realizowania w całości 

postanowień umowy dostawy Sprzętu. W sposób naturalny chodzi tutaj w 

szczególności o postanowienia, które związane są z usługą leasingu 

finansowego i dotyczą m.in.: warunków zakupu przedmiotu leasingu od 

Dostawcy, odbioru Sprzętu i zapłaty za niego, terminu dostawy Sprzętu, 

kwestii odstąpienia Zamawiającego od umowy dostawy Sprzętu oraz od 

umowy między Leasingodawcą i Dostawcą, udzielenia licencji (sublicencji) na 

oprogramowanie Sprzętu.              

 

Pytanie 14:  

W związku z warunkiem udziału w postępowaniu opisanym w pkt. 5.2. ppkt. 

4) SWZ prosimy Zamawiającego o zgodę na dopuszczenie przedłożenia 

również dowodu realizacji usługi polegającej na udzieleniu leasingu 

operacyjnego odpowiadającej wymaganiom Zamawiającego w pozostałym 

zakresie. W przypadku zgody na powyższe prosimy o modyfikację zapisu pkt. 

5.2. ppkt. 4) SWZ i nadanie mu brzmienia:  

  

„4) zdolności technicznej lub zawodowej: w tym zakresie Zamawiający 

wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy, w tym okresie, wykazał się realizacją co najmniej 2 usług 

(rozumianych jako dwie odrębne usługi w ramach dwóch umów,) 

odpowiadających swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot 

zamówienia tj. 2 usług polegających na udzieleniu leasingu finansowego 

lub leasingu operacyjnego o wartości nie mniejszej niż 600 000, 00 zł 

każdy (rozumianej jako wartość przedmiotu leasingu wraz z kosztami 

finansowania).”  

 Odpowiedź 14:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SWZ. Zaktualizowana treść 

SWZ została załączona do niniejszych odpowiedzi do pytań. 

Pytanie 15: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że data podpisania umowy 

pomiędzy Dostawcą Sprzętu a Leasingodawcą nie będzie późniejsza niż 

podpisania protokołu odbioru sprzętu, a kształt tej umowy będzie 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 3 z 13 

 

wypracowany wyłącznie przez Dostawcę Sprzętu i Leasingodawcę, bez 

udziału Zamawiającego.  

Odpowiedź 15: 

Umowa między Dostawcą Sprzętu a Leasingodawcą powinna zostać zawarta 

przed rozpoczęciem procedury odbioru Sprzętu, nie wcześniej jednak niż po 

dniu powiadomienia Dostawcy Sprzętu o zawarciu umowy leasingu (§ 6 ust. 1 

umowy dostawy Sprzętu). Zamawiający przy tym nie narzuca postanowień 

umowy zawartej między Leasingodawcą a Dostawcą Sprzętu, z tym 

zastrzeżeniem, że postanowienia tej umowy nie mogą być sprzeczne z 

postanowieniami umowy leasingu zawartej między Zamawiającym a 

Leasingodawcą, lub z postanowieniami umowy dostawy Sprzętu zawartej 

między Zamawiającym a Dostawcą. 

 

Pytanie 16:  

Wobec okoliczności, że Zamawiający nie określił w warunków umowy 

sprzedaży, która ma być zawarta pomiędzy Leasingodawcą a Dostawcą, 

prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do SWZ zastrzeżenia, że 

Leasingodawca nie będzie zobowiązany do zawarcia umowy leasingu z 

Zamawiającym, w przypadku gdy Dostawca nie wyrazi zgody na przedstawione 

przez Leasingodawcę warunki umowy sprzedaży, która ma zostać zawarta 

między Leasingodawcą a Dostawcą. Obecnie, składając ofertę w postępowaniu, 

Leasingodawca nie ma pewności na jakich warunkach przystępuje do 

postępowania.   

 

Odpowiedź 16: 

Leasingodawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego i który podpisze umowę 

leasingu z Zamawiającym, zobowiązany jest do nabycia przedmiotu leasingu 

od Dostawcy. W związku z powyższym nie ma możliwości wprowadzenia do 

SWZ lub PWU zapisów wskazanych przez Wykonawcę, ponieważ nie ma 

możliwości aby Sprzęt nie został nabyty od Dostawcy, w przypadkach innych 

niż wskazane w umowie dostawy zawartej między Zamawiającym a Dostawcą. 

Wszystkie warunki związane z dostawą Sprzętu, jego ceną, płatnościami itd. 

zawarte zostały w umowie między Dostawcą a Zamawiającym, której treść 

została udostępniona wykonawcom niniejszego postępowania i do której 

stosowania zobowiązują się oni zgodnie z zapisami SWZ oraz zgodnie z 

postanowieniem zawartym w złożonej ofercie.     

 

Pytanie 17: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się zgłosić przedmiot 

leasingu do ubezpieczenia w dniu podpisania protokołu odbioru, oraz że 

przedstawi dowód zawarcia ubezpieczenia na sprzęt będący przedmiotem 

leasingu w terminie 14 dni od daty odbioru sprzętu.  

 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający potwierdza, że zobowiązuje się zgłosić przedmiot leasingu do 

ubezpieczenia w dniu podpisania protokołu odbioru, oraz że przedstawi dowód 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 4 z 13 

 

zawarcia ubezpieczenia na sprzęt będący przedmiotem leasingu w terminie 14 

dni od daty odbioru sprzętu. 

 

Pytanie 18:  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku niedotrzymania 

powyższego terminu Wykonawca będzie uprawniony do zawarcia 

ubezpieczenia na koszt Zamawiającego.  

 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku niedotrzymania powyższego 

terminu Wykonawca będzie uprawniony do zawarcia ubezpieczenia na koszt 

Zamawiającego.  

 

Pytanie 19:  

Prosimy Zamawiającego o zmianę okresu rozliczeniowego stopy zmiennej 

WIBOR z 1 miesiąca na WIBOR 3-miesięczny. Swoją prośbę motywujemy tym, 

że WIBOR 3M w wystarczającym stopniu zabezpiecza ryzyko zmiany stóp 

procentowych, a jednocześnie jego aktualizacja nie jest zbyt uciążliwa dla 

stron umowy.   

 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę okresu rozliczeniowego stopy 

zmiennej WIBOR z 1 miesiąca na WIBOR 3-miesięczny.  

 

Pytanie 20: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dla potrzeb wyliczenia ceny oferty 

należy przyjąć stawkę Wibor z dn. 26 lipca 2021 r.  

 

Odpowiedź 20: Zamawiający potwierdza, że należy przyjąć stawkę WIBOR z 

dnia 26.07.2021r.  

 

Pytanie 21: 

Prosimy o potwierdzenie, iż dla pierwszego okresu odsetkowego należy przyjąć 

wartość WIBOR z dnia przyjętego do obliczenia ceny oferty.  

 

Odpowiedź 21: 

Zamawiający potwierdza, że dla pierwszego okresu odsetkowego należy 

przyjąć wartość WIBOR z dnia przyjętego do obliczenia ceny oferty. 

 

Pytanie 22: 

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści pkt 10 załącznika nr 3 do SWZ – PWU 

poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Całkowity koszt leasingu 

zgodny jest z ofertą z dnia 2021 – xxx – xxx (która będzie stanowić załącznik 

do umowy leasingu) z uwzględnieniem zmian wysokości kosztu leasingu 

spowodowanych zmianą stawki WIBOR”. Zamawiający wymaga oparc ia raty 

leasingowej na zmiennej stawce WIBOR 1M. W związku z tym w zależności od 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 5 z 13 

 

tego jak będzie zmieniać się stawka WIBOR koszt finansowania będzie ulegał 

wahaniom w stosunku do wyjściowej wartości wskazanej w ofercie.   

 

Odpowiedź 22: 

Zamawiający doprecyzował w powyższym zakresie zapis pkt 10 PWU. 

Zaktualizowana treść PWU stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi na 

pytania.  

 

Pytanie 23:   

Prosimy o zmianę treści pkt 11 załącznika nr 3 do SWZ – PWU poprzez dodanie 

następującego zdania: „W przypadku gdy u danego Leasingodawcy nie 

obowiązuje tabela opłat i prowizji, odpowiednie postanowienia zostaną 

wprowadzone do treści Umowy Leasingu”. Wskazujemy, że nie wszyscy 

Leasingodawcy muszą regulować kwestie związane z opłatami i prowizjami, a 

w szczególności z nieterminową płatnością, w odrębnym dokumencie w postaci 

Tabeli opłat i prowizji.   

 

Odpowiedź 23: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem pkt 11 PWU tabela opłat i prowizji 

ma stanowić integralną część umowy leasingu. To od danego wykonawcy 

zależy przy tym, czy będzie to osobny załącznik do umowy leasingu, czy będzie 

to tabela wkomponowana w treść umowy leasingu.  

 

Pytanie 24: 

Prosimy o doprecyzowanie pkt 12 załącznika nr 3 do SWZ – PZU poprzez 

wskazanie, że cesja nastąpi jedynie w sytuacji, gdy jako ubezpieczony zostanie 

wskazany Zamawiający oraz dodanie postanowienia wskazującego, że 

Zamawiający zawierając umowę ubezpieczenia, może także wskazać 

bezpośrednio, że ubezpieczonym jest Leasingodawca. W przypadku, gdy w 

umowie ubezpieczenia zostanie wskazane, że ubezpieczonym jest 

Leasingodawca (właściciel sprzętu) nie ma konieczności cedowania praw 

wynikających z polisy ubezpieczeniowej na Leasingodawcę, bowiem te 

uprawnienia będą przysługiwały bezpośrednio Leasingodawcy.  

 

Odpowiedź 24: 

Postanowienie pkt 12 wskazuje, że Zamawiający wyraża zgodę na cesję polisy.  

Ponadto, zgodnie z zapisem Opisu Przedmiotu Zamówienia, ubezpieczenie 

sprzętu jest po stronie Zamawiającego. Ubezpieczonym będzie więc  

Zamawiający.   

 

Pytanie 25:  

Prosimy o wykreślenie z pkt 13 załącznika nr 2 do SWZ – PWU zdania 2, tj. 

„Przy czym suma wszystkich rat i opłat objętych umową leasingu nie może być 

wyższa od ceny wskazanej w ofercie Wykonawcy złożonej w ramach 

postępowania nr PO.271.12.2021 na „Dostawę i instalację zestawu, 

składającego się ze spektrometru mas typu Q-ToF, wysokosprawnego 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 6 z 13 

 

chromatografu cieczowego pracującego w nano-/mikroprzepływach oraz 

oprogramowania do zastosowania w analizie białek” z zastrzeżeniem pkt 18-

23 poniżej.” Suma wszystkich rat i opłat będzie oczywiście wyższa od ceny 

wskazanej w ofercie Wykonawcy złożonej w ramach postępowania nr 

PO.271.12.2021, bowiem cena wskazana w tej ofercie obejmuje wyłącznie 

cenę sprzedaży sprzętu, natomiast nie obejmuje kosztu finansowania, który 

będzie dodatkowo doliczony przez Leasingodawcę w niniejszym postępowaniu. 

Przy zastosowaniu wskazanego powyżej fragmentu Leasingodawca byłby 

zmuszony do leasingowania sprzętu za darmo, bez dodatkowego kosztu 

finansowania.   

 

Odpowiedź 25: 

Zamawiający wyjaśnia, że w składanej ofercie wykonawca zobowiązany jest 

wykazać wszystkie raty i opłaty objęte leasingiem. Zgodnie z konstrukcją 

formularza oferty są to: wpłata początkowa, wartość pojedynczej raty, suma 

wszystkich rat, opłata za przeniesienie własności, a także pozostałe opłaty, 

które wykonawca zobowiązany jest wykazać w ofercie. Ponadto zgodnie z pkt 

13 PWU wartość umowy ulegnie zmianom na sutek okoliczności wskazanych w 

pkt 18-23 PWU.    

 

Pytanie 26: 

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie pkt. 25 załącznika nr 3 do SWZ – PWU. 

Stosunek prawny pomiędzy Leasingodawcą a Leasingobiorcą powinien 

wykazywać się maksymalną stałością. Wywołuje bowiem daleko idące skutki 

nie tylko w sferze praw i obowiązków Leasingodawcy i Leasingobiorcy, ale 

także Dostawcy sprzętu. Leasingodawca nie nabywa przedmiotu leasingu we 

własnym interesie ekonomicznym, ale w celu zaspokojenia interesu 

Leasingobiorcy i nie jest zainteresowany posiadaniem sprzętu. Należy także 

podkreślić, że wypowiedzenie umowy leasingu nie będzie miało wpływu na 

ważność i istnienie umowy pomiędzy Zamawiającym a Dostawcą. W związku z 

tym, w przypadku wypowiedzenia Umowy Leasingu doszłoby to trudnej do 

rozwiązania sytuacji, gdzie obowiązywałaby nadal umowa między 

Zamawiającym a Dostawcą, gdzie Dostawca byłby zobowiązany do dostawy 

sprzętu i określonych usług na rzecz Zamawiający, wynagrodzenie byłyby 

wypłacane na zasadach określonych w tej umowie, czyli przez Finansującego, 

nadal istniałaby umowa sprzedaży między Dostawcą a Leasingodawcą, ale brak 

byłby Umowy Leasingu. Na marginesie należy wskazać, że określona przez 

Zamawiającego przesłanka do wypowiedzenia umowy jest bardzo 

niedookreślona i nie daje pewności jakie zdarzenia będą powodowały 

zaistnienie uprawnienia do wypowiedzenia umowy.   

 

Odpowiedź 26: 

Zamawiający doprecyzował pkt 25 PWU, poprzez dodanie warunku 

wypowiedzenia umowy związanego z koniecznością wcześniejszego wezwania 

strony naruszającej umowę, do zaprzestania tych naruszeń we wskazanym 

terminie. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że przedmiotowe 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 7 z 13 

 

postanowienie umowne jest zastrzeżone na rzecz obu stron umowy. Ponadto 

do rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą w przypadku wypowiedzenia 

umowy, zastosowanie będą mieć powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

Zaktualizowana treść PWU stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi na 

pytania.   

 

Pytanie 27: 

 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez 

opłatę manipulacyjną, która ma zostać wliczona w raty leasingowe, o czym 

mowa w pkt. 12.3. SWZ. Czy opłata manipulacyjna jest tożsama z wpłatą 

początkową, o której mowa w załączniku nr 2 do SWZ oraz w formularzu 

ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ?   

 

Odpowiedź 27: 

Zamawiający doprecyzowuje, że opłata manipulacyjna jest dodatkowym 

kosztem wliczonym do całej obsługi transakcji leasingowej. Opłata 

manipulacyjna nie jest wpłatą początkową. 

Pytanie 28: 

W przypadku potwierdzenia powyższego, prosimy o ujednolicenie nazewnictwa 

w dokumentach SWZ. Jednocześnie prosimy o zmianę zapisu pkt. 12.3. SWZ 

poprzez wykreślenie opłaty manipulacyjnej (wpłaty początkowej), która nie 

może stanowić elementu raty leasingowej. Wpłata początkowa stanowi bowiem 

odrębną pozycję w harmonogramie płatności.  

 

Odpowiedź 28: 

Zamawiający nie ujednolica nazewnictwa, ponieważ opłata manipulacyjna nie 

jest wpłatą początkową.  

 

Pytanie 29: 

 Prosimy Zamawiającego o wskazanie od jakiej wartości będzie liczona wpłata 

początkowa w wysokości 10 %, o której mowa w załącznikach nr 1 i 2 do SWZ. 

Wykonawca proponuje, by wpłata początkowa była liczona jako 10% ceny 

Przedmiotu Leasingu Netto.  

 

Odpowiedź 29: 

Zamawiający wskazuje że wpłata początkowa w wysokości 10% będzie liczona 

od kwoty netto.  

 

Pytanie 30: 

Prosimy Zamawiającego o wskazanie, w jakim terminie zostanie zapłacona 

wpłata początkowa. Wykonawca proponuje termin 14 dni od daty zawarcia 

umowy leasingu finansowego. 

 

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 8 z 13 

 

Odpowiedź 30: 

Zamawiający wskazuje, że wpłata początkowa zostanie zapłacona nie 

wcześniej niż po odbiorze sprzętu i podpisaniu protokołu odbioru przez 

Zamawiającego. 

Pytanie 31: 

Prosimy Zamawiającego o wskazanie od jakiej wartości będzie liczona opłata 

za przeniesienie własności w wysokości 1 %, o której mowa w załącznikach nr 

1 i 2 do SWZ. Wykonawca proponuje, by opłata za przeniesienie własności była 

liczona jako 1% ceny Przedmiotu Leasingu Netto.  

 

Odpowiedź 31: 

Zamawiający wskazuje, że opłata za przeniesienie własności liczona jako 1% 

ceny będzie liczona od kwoty netto.  

 

Pytanie 32: 

Prosimy Zamawiającego o wskazanie, w jakim terminie zostanie zapłacona 

opłata za przeniesienie własności. Wykonawca proponuje termin płatności wraz 

z ostatnią ratą leasingową.  

 

Odpowiedź 32: 

Zamawiający wskazuje, że opłata za przeniesienie własności zostanie opłacona 

wraz z ostatnią ratą leasingową. 

 

Pytanie 33: 

W związku z istotą leasingu finansowego, prosimy o zgodę na dodanie do 

umowy zapisu o poniższym brzmieniu: „Amortyzacji Przedmiotu Leasingu – w 

rozumieniu przepisów prawa o podatku dochodowym – dokonuje 

Korzystający”.  

 

Odpowiedź 33: 

Zamawiający zgadza się na dodanie takiego zapisu. Zapis został dodany do 

załącznika nr 2 – OPZ do SWZ. Zaktualizowana treść stanowi załącznik do 

niniejszych odpowiedzi na pytania. 

 

Pytanie 34: 

W związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego zabezpieczenia w postaci 

weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową, prosimy o potwierdzenie, że 

weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy 

w dniu podpisania umowy leasingu.  

 

Odpowiedź 34: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że weksel zostanie przekazany Wykonawcy w 

dniu podpisania umowy leasingu (o ile umowa będzie zawierana przez strony 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 9 z 13 

 

równocześnie - w tym samym momencie), albo w odpowiednim terminie po 

podpisaniu umowy wskazanym przez Wykonawcę.   

 

Pytanie 35: 

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i 

deklaracja były wzorami Wykonawcy.  

 

Odpowiedź 35: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie weksla in blanco wraz 

z deklaracją wekslową na wzorze Wykonawcy, przy czym ostateczna treść 

weksla i deklaracji wekslowej musi być zaakceptowana przez Zamawiającego. 

Przy tym Zamawiający wskazuje na następujące minimalne wymogi weksla in 

blanco i deklaracji wekslowej: 

a) weksel musi być wystawiony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 28 

kwietnia 1936 r. – Prawo wekslowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 160 ze zm.); 

b) weksel musi być opatrzony klauzulą „nie na zlecenie”; 

c) weksel jako zabezpieczenie na wypadek niewykonania lub 

nienależytego wykonania przez Zamawiającego zobowiązań 

wynikających z umowy leasingu musi być na kwotę odpowiadającą 

sumie wierzytelności wynikających z umowy leasingu powiększonych o 

ewentualne odsetki i inne niezbędne koszty, z tym zastrzeżeniem, że 

suma tych kwot nie może przekroczyć 120 % wartości przedmiotu 

leasingu; 

d) w deklaracji wekslowej zawarte muszą zostać postanowienia 

gwarantujące konieczność powiadomienia wystawcy weksla o 

wypełnieniu weksla in blanco przez remitenta, z powiadomieniem 

wystawcy listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, co 

najmniej na 14 dni kalendarzowych przed terminem płatności weksla o 

jego wypełnieniu.    

 

Pytanie 36: 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o udostępnienie jako załącznik 

do odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego wzoru weksla in 

blanco i deklaracji wekslowej.   

 

Odpowiedź 36: 

Zamawiający wraził zgodę na to, aby weksel i deklaracja były wzorami 

Wykonawcy, pod warunkiem, wcześniejszej akceptacji (przed podpisaniem) ich 

treści przez Zamawiającego oraz pod warunkiem, zawarcia w nich punktów 

wskazanych w odpowiedzi na pytanie 35. 

 

Pytanie 37: 

Prosimy Zamawiającego o wskazanie terminu płatności pierwszej raty 

leasingowej. Wykonawca proponuje, aby pierwsza rata leasingowa by ła płatna 

ostatniego dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła dostawa przedmiotu zamówienia.  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 10 z 13 

 

 

Odpowiedź 37: 

Zamawiający pozostawia tę kwestię do określenia w harmonogramie spłat 

przygotowanym przez Wykonawcę z uwzględnieniem zapisu pkt 8 PWU, a więc, 

że spłata nie może rozpocząć się wcześniej niż po dostawie Sprzętu i 

podpisaniu przez Zamawiającego Protokołu odbioru (bez uwag).   

 

Pytanie 38: 

Prosimy o potwierdzenie, że kolejne raty leasingowe będą płatne do ostatniego 

dnia roboczego każdego miesiąca. W przypadku odmiennej interpretacji 

prosimy o wskazanie terminów płatności kolejnych rat leasingowych.  

 

Odpowiedź 38:  

 

Zamawiający informuje, że raty będą płatne miesięcznie w tych samych 

terminach zgodnie z harmonogramem spłaty. 

 

Pytanie 39: 

 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny oferty w oparciu o 

ostatnią ratę wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty. 

W tym wypadku ostatnia rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź 

większa od pozostałych rat. 

 

Odpowiedź 39: 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pod warunkiem, że różnica nie będzie 

większa niż 0,5% pomiędzy standardową ratą leasingową a ratą wyrównawczą. 

 

Pytanie 40:   

Prosimy Zamawiającego o wrażenie zgody, by aktualizacja harmonogramu 

płatności wyłącznie w zakresie dat płatności po dostawie, nie wymagała aneksu 

do umowy. Pragniemy zauważyć, iż konieczność sporządzenia aneksu w tym 

przypadku generować będzie niepotrzebne koszty i pracę po obu stronach.  

 

Odpowiedź 40: 

Zamawiający wprowadził w powyższym zakresie do PWU odpowiednie 

postanowienie pkt 21a. Zaktualizowana treść PWU stanowi załącznik do 

niniejszych odpowiedzi na pytania.   

 

Pytanie 41: 

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do 

odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego poniższych 

dokumentów:  Sprawozdanie finansowe za ostatnie 3 lata obrachunkowe oraz 

za ostatni zamknięty kwartał kalendarzowy, wniosek o wpis do Krajowego 

Rejestru Sądowego złożony na podstawie art. 99 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 11 z 13 

 

lutego 2019 r. o Sieci Badawczej Łukasiewicz, decyzja Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego o przyznaniu subwencji na rok 2021.  

 

Odpowiedź 41: 

Sprawozdanie finansowe za lata 2019 i 2020 zostało już wcześnie 

opublikowane jako załącznik do odpowiedzi na pytania z dnia 29.07.2021. 

Zamawiający opublikuje jako załącznik do niniejszych odpowiedzi 

sprawozdanie finansowe za rok 2018 oraz odpis z KRS. Zamawiający nie 

udostępnia wniosku o wpis, o którym mowa w art. 99 ust. 2 pkt 3 ustawy o 

Sieci Badawczej Łukasiewicz, ponieważ przedmiotowa zmiana została wpisana 

do Rejestru zgodnie z tym przepisem, co odzwierciedla załączony odpis KRS. 

 

Pytanie 42: 

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do treści umowy 

postanowienia, że: Zamawiający zobowiązuje się do dostarczania do Spółki 

dokumentów, informacji i sprawozdań finansowych dotyczących dłużnika [i 

podmiotów powiązanych należących do Grupy Kapitałowej, które są 

finansowane przez Spółkę lub są poręczycielami finansowania udzielonego 

przez Spółkę Dłużnikowi, w tym:  

1.kwartalne sprawozdania finansowe – w formie bilansu, rachunku 

zysków i strat lub w formie F-01 w terminie do końca miesiąca 

następującego po zakończeniu kwartału kalendarzowego (z 

zastrzeżeniem, że dokumenty za IVQ danego roku obrotowego powinny 

być dostarczone w terminie do końca trzeciego miesiąca po zakończeniu 

roku obrotowego)  

2.roczne sprawozdanie finansowe - w formie bilansu, rachunku zysków i 

strat, sprawozdania z działalności Zarządu, informacji dodatkowej do 

sprawozdania, przepływów pieniężnych (jeśli dotyczy), sprawozdań 

skonsolidowanych Grupy Kapitałowej (jeśli Dłużnik należy do grupy 

kapitałowej), raport i opinię biegłego (jeśli sprawozdanie podlega 

badaniu). W przypadku, jeśli sprawozdanie Dłużnika podlega badaniu 

przez biegłego, Dłużnik zobowiązany jest do dostarczenia w okresie 

finansowania ww. sprawozdań zbadanych przez biegłego łącznie z 

raportem i opinią corocznie, w terminie 6 miesięcy od zakończenia 

danego roku obrotowego.  

3. informacji na temat rat zadłużenia długoterminowego (w przypadku 

jeśli Dłużnik posiada zadłużenie o takim charakterze) – w odstępach 

kwartalnych, łącznie ze sprawozdaniami finansowymi.  

4.struktury czasowo-podmiotowej należności i zobowiązań handlowych 

w okresach rocznych.  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 12 z 13 

 

5. decyzję Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o przyznaniu 

subwencji na dany rok kalendarzowy.  

Odpowiedź 42: 

Zamawiający nie wyraża zgody na prowadzenie zapisów do umowy. 

Zamawiający przy tym wyjaśnia, że nie jest spółką prawa handlowego, 

a posiada status państwowej osoby prawnej będącej instytutem 

działającym w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz (art. 1 ust. 1 pkt 1 i 

art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Sieci Badawczej 

Łukasiewicz). Zamawiający wyjaśnia przy tym, że nie jest podmiotem 

należącym do grupy kapitałowej w rozumieniu stosownych przepisów 

prawa.  

 

Pytanie 43: 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy Zamawiającego o wyrażenie 

zgody na wprowadzenie do treści umowy postanowienia, że: Zamawiający 

zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku, 

sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz 

informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii 

poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z oryginałem przez 

Zamawiającego albo pracownika Spółki oraz decyzję Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego o przyznaniu subwencji na dany rok kalendarzowy.  

Odpowiedź 43: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy takich zapisów. 

Odpowiednie zapisy zostały określone w pkt 12a. PWU. 

 

Pytanie: 44: 

Zgodnie z art. 455 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o dodanie 

do katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający poniższych zmian: 

„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie: 

zmiany sposobu/terminów płatności;  

zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku 

zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili 

zawarcia umowy;  

zmiany numeru konta bankowego;  

zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie 

treści umowy do aktualnego stanu prawnego;  

nastąpienia zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w 

wyniku przekształceń, przejęć, itp.);”  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00  
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 13 z 13 

 

Odpowiedź 44: 

Zamawiający dodał  do PWU pkt 18a. dotyczący zmian: osób 

odpowiedzialnych za realizację Umowy, numeru rachunku bankowego 

Wykonawcy oraz danych teleadresowych stron Umowy. Pozostałe zmiany są 

natomiast zmianami wynikającymi z przepisów prawa. Zaktualizowana treść 

PWU stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania.    

 

Pytanie 45:  

W związku z pandemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2, zwracamy się z 

prośbą o umożliwienie podpisania umowy o zamówienie publiczne w formie 

elektronicznej przy użyciu przez strony umowy kwalifikowanych podpisów 

elektronicznych. Obecnie możliwość podpisania umowy w tradycyjnej formie 

i przesłania umowy pocztą w celu podpisania przez drugą stronę, a tym 

bardziej możliwość osobistego stawiennictwa stron przy podpisaniu umowy 

jest w znaczny sposób ograniczona. W związku z powyższym w pełni 

uzasadnione będzie skorzystanie z formy elektronicznej, która zgodnie z art. 

78 § 2 kodeksu cywilnego równa jest formie pisemnej.   

 

Odpowiedź 45:  

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy z wykorzystaniem podpisu 

elektronicznego kwalifikowalnego.   

 

Ponadto Zamawiający dodał do Projektowanych Warunków Umowy 

następujące postanowienie w punkcie 27: 

„Zamawiający zastrzega możliwość uzupełnienia PWU przez Wykonawcę, 

jedynie o takie zapisy umowy leasingu, które będą niezbędne do wykonania 

usługi leasingu. Zakazuje się w szczególności określania w umowie leasingu 

takich postanowień umownych, które przewidywałyby dalej idącą 

odpowiedzialność Zamawiającego niż wynikająca z postanowień PWU lub z 

przepisów kodeksu cywilnego o leasingu (art. 7091 i n. kodeksu cywilnego), w 

tym również postanowień dotyczących kar umownych”.      

Załączniki: 

1. Umowa zawarta pomiędzy Zamawiającym a dostawcą spektrometru mas.  

2. Zaktualizowana treść Projektowanych Warunków Umowy 

3. Zaktualizowana treść Opisu Przedmiotu Zamówienia 

4. Zaktualizowana treść SWZ 

5. Sprawozdanie finansowe za rok 2018. 

6. Odpis z KRS 

 


		2021-08-06T12:23:45+0200
	Beata Agnieszka Chodyńska




